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N° OS: 100000110005942 Paciente: LILA Data: 15/12/2022 09:53
Espécie: CANINA Raca: S.R.D.CANINO
Sexo: FEMEA Idade: 10A 6M 21D
Responséavel: NATHALIA SILVA FUCHS
Requisitante: RAFAELLA CRISTINA CHAVESQUA  CRMV: 24757 ]
Convénio: ANCLIVEPA BELO HORIZONTE Pagina: 1/8
HEMOGRAMA COMPLETO Valor(es) de Referéncia

Material SANGUE TOTAL

Método CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE

SERIE VERMELHA

Eritrécitos..............:
Henoglobina..............:
Hemat 6crito..............:
V.CM...................:

CHCM................. :
Eritroblasto.............:
Plaquetas................:

Observacéao

SERIE BRANCA
Leucécitos...............:
Leucécitos Corrigidos....:

CONTAGEM DIFERENCIAL

Metami el 6citos...........:
Bastonetes...............:
Segmentados. .............:
Eosinéfilos..............:
Linfécitos Tipicos.......:
Basé6filos................:
Monécitos. . ... ... ... L.

Pesqui sa de Henmat ozoari o.:
Qbservacéao

5,81 milhées/mm3

14,70 g/dl
38,10 %
65,58 fL
25,30 pg
38,58 %
0
608.000 /mm3

11.700 /mm3
11.700 /mm3

0%
0%
68 %
2%
24 %
0%
6 %

Sem alterac@es

0/mm3
0/mm3
7.956 /mm3
234 /mm3
2.808 /mm3
0/mm3
702 /mm3

5,50 a 8,50 nil hdes/ mB
18,00 g/ dl
47,00 %

14,00 a
38,00 a
63,00 a
21,00 a
30,00 a

200. 000

6. 000 a

0% O
Até 1 %
55 a 80
Até 1 %

77,00 f

L

26, 00 pg
36,00 %

a 500.000 /mB

17.000 / m8B

-0

0 - 200
% 3.300 - 12.800

100 -

13 a 30% 780

Até 1 %
1 a 6%

RARCS
100 -

1. 450
- 6.400

960
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Sexo: FEMEA Idade: 10A 6M 21D
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Requisitante: RAFAELLA CRISTINACHAVESQUA  CRMV: 24757 .
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HREMAGRAMA COMPLETO o
Valor(es) de Referéncia
Material SABRGUE TOTAL
Método CIREMEFRIA DE FLUXO FLUORESCENTE
BERIENEERMELHA . . .. ......: 30,0 mg/dL 10,0 a 60,0 ng/dL
Eritrécitos..............: 5,81 milhdes/mm3 5,50 a 8,50 nil hdes/ nmB
Henmpgl ohi na : 14,70 g/dl 14,00 a 18 00 g/dl
BREATINGNA - 38,10 % 38,00 a 47,00 %
V.CM......... ... 65,58 fL 63, 00 a 77Y@0r(¢s)de Referéncia
MagriglySORO 25,30 pg 21,00 a 26,00 pg
Mefdy fygimatico - 38,58 % 30,00 a 36,00 %
BﬁSUPbBF‘QStO 018@mg/d|— 0! 50 a 1160 rTg/dL
Plaquetas................: 608.000 /mm3 200. 000 a 500. 000 /M=
Bokdr vacao
Valor(es) de Referéncia
i R
Her B
eucocitos............... : 11.700 /mm3 6.000 a 17. 000 / mB
ResHbERABs- Corri gi dos:: - : - 11.768 i3 21 a 102 UL
CONTAGEM DIFERENCIAL
ROSFAIASEALCALINA 0% Omm3 0% 0-0Q
PashOn&I&s - oo 0% 0/mm3 Até 1 % 8""9%8‘* eterencia
ReRIE R ARSVETRIED: « - - - - - - - 68 % 7.956 /mm3 55 a 80 % 3.300 - 12.800
osinofilos.............. : 0 234 /mm3 Aéé 1 % 00 - 1.450
EF%PEEF‘FSS' Ti pi cos, 1000 SLédo UL 5g08/mm3 13 & 360 E?SO - 6.400
Bas6filos................: 0% 0/mm3 Até 1 % RARCS
0 . e o e ~ % 702 /mm3 I ao6% 100 - 960
PROTEINAS TOTAIS E FRACOES .
. L. Valor(es) de Referéncia
Resauissrgle Hemat ozoéri o. :
(B%8s VERIRIMETRICO
PROTEI NAS TOTAIS. .. ......: Semalteracges 5,3 a 7,7 g/dL
ALBUMNA. . ...............: 3,5 g/dL 2,6 a 3,8 g/dL
GQOBULINAS. .. ............: 5,1 g/dL 2,7 a 4,4 g/dL
RELACAO A/G .............: 0,69 g/dL 0,59 a 1,11 g/dL
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UREIA

Material SORO
Método CINETICA

Resultado................: 30,0 mg/dL

Valor(es) de Referéncia

10,0 a 60,0 ng/dL

CREATININA

Material SORO
Método Enzimatico

Resultado................: 0,80 mg/dL

Valor(es) de Referéncia

0,50 a 1,60 ng/dL

ALT

Material SORO
Método CINETICO

Resultado................: 28 U/L

Valor(es) de Referéncia

21 a 102 UL

FOSFATASEALCALINA

Material SORO
Método COLORIMETRICO

Resultado................: 32,00 U/L

Valor(es) de Referéncia

10 a 96 UL

PROTEINAS TOTAIS E FRACOES

Material SORO
Método COLORIMETRICO

PROTEI NAS TOTAIS. . .......: 8,6 g/dL
ALBUM NA. ... ... ... ... ... 3,5 g/dL
GLOBULINAS. . .............: 5,1 g/dL
RELACAO AVG . ............: 0,69 g/dL

Valor(es) de Referéncia
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